
令和２年４月１７日

関係各位

社会福祉法人本市手をつなぐ育成会

障害者支援施設しょうぶの里 施設長

髙橋 次郎

「しょうぶの里まつり」中止のお知らせ

陽春の候 皆さまには、ますますご清祥のことと拝察いたします。

また、日頃からしょうぶの里の運営に多大なご支援ご協力を賜り、心

より御礼を申し上げます。

さて、新型コロナウィルス感染拡大につきましては、我が国でも４月

７日に緊急事態宣言が出され、熊本県内でも感染者が３０例を超えるな

ど、大変深刻な事態となっています。

しょうぶの里でも、絶対に感染を持ち込まないよう、２月以来、対策

を徹底しているところですが、いまだ終息のきざしは見えず、状況はま

すます悪化していくことが予想されます。

このようなことから、来たる６月５日（土）に予定しておりました「し

ょうぶの里まつり」は、ご利用者、保護者・ご家族、関係者、地域の方

々の健康と安全を最優先に考え、今年度は中止することとしました。

例年楽しみにしていただいておりますだけに誠に残念ですが、皆さま

のご理解をいただきますようお願い申し上げます。

なお、来年は、しょうぶの里開設２０周年を迎えますので、お祝いも

こめて、「しょうぶの里まつり」を盛大に開催したいと思っております。

末筆ながら、新型コロナウィルスの感染拡大で、不自由で不安な毎日

が続きますが、皆さまが健やかにお過ごしなされますよう祈念申し上げ

ます。


